A projeção foi baseada no histórico das informações contábeis e financeiras da empresa 
desde a ano de 2016 até 2021, que deram consistência para a formação do fluxo de 
caixa projetado até o ano de 2026. 

O resultado líquido projetado esta estiumado em média em torno de 35% de Lucro, que 
se incrementado com o aporte de R$ 2.700.000,00 ( dois milhões e setecentos mil ) a 
ser realizado no inicio de 2022, consolida-se mais o fluxo de caixa projetado. 

5 VIABILIDADE ECONÔMICA  

5.1 Fluxos Financeiros dos Aportes a serem realizados por Investidores  

No inicio de 2022 a empresa vai receber um aporte financeiro de terceiros no montante de:

[...]

propagandas e publicidades em veiculos destinados ao setor hoteleiro, redes sociais, revistas 
e outras pertinentes 

O retorno do investimento será em 5 anos, calculado conforme taxas de mercado aplicadas 
de acordo com as praticas de cálculos convencionais. 

R$ 2.700.000,00 ( dois milhôes e setecentos mil) 

Empresa: BJR7 ASSESSORIA EMPRESARIAL E TRIBUTÁRIA LTDA 

CNPJ Nº:  34.451.644/0001-18 

6. CONCLUSÕES E RECOMENDAÇÕES 

Nos Estudos de Viabilidade Economica e Financeira contido neste documento, concluimos que 
o CARMEL PALACE HOTEL é um empreendimento que apresenta um cenário de retorno financeiro

[...]

diferencial, a Expodireto-Cotrijal, feira internacional de agricultura, movimenta 

intensamente o mercado com milhares de visitantes e expositores, esgotando a 

capacidade dos hotéis da região. 

Determinação do valor comercial do imóvel 

Diante das características do imóvel, determina-se seu valor de mercado em R$ 

10.632.360,00 (dez milhões, seiscentos e trinta e dois mil, trezentos e sessenta 

reais). 

Carazinho, 16 de dezembro de 2021 

Relatório fotográfico 

Vista da fachada do imóvel, esquina da Av Alto Jacuí com rua Valentim Rumpel 

Vista da fachada na rua Valentim Rumpel 

Vista do restaurante do hotel